第１５回浦安都市計画審議会議事録

１ 開催日時  平成１９年７月３１日（火） １０：００から１２：００
２ 開催場所  浦安市文化会館 中会議室
３ 出席者
（市長）
浦安市長松崎秀樹

（委員）
阪本一郎会長、山崎次雄副会長、岡本善徳委員、辻田明委員、平野芳子委員、深作勇

委員、斉藤千尋委員、染谷俶子委員、池田道夫委員、下原慶啓委員、田中勝委員、鹿

野新一郎委員、戸倉恵美子委員、梅原祥子委員

（事務局）
都市整備部：部長藤澤 邦夫、参事中山 高樹、次長遠藤 徳男
都市政策課：課長伊藤 一雄

  都市計画課：課長板橋純三郎、主幹尾頭弘之、主査市川達也、堀井達久、中村庄一郎
  まちづくり事務所：所長早川 恵司、主査鈴木 和明、主査佐藤 秀明、コンサル
４ 議 題
（１）会長、副会長の選出について
（２）中間報告

○新町地区の土地利用計画の変更及び都市計画の変更について
 ○堀江・猫実 B 地区土地区画整理事業について

（３）その他
５ 議事の概要
（１）副会長の選出について

市議会の改選に伴い副会長の選出について審議を行う。都市経済常任委員会の委員

長をなされている山崎次雄委員を全会一致をもって副会長が適任であると認められ

た。
（２）中間報告

○新町地区の土地利用計画の変更及び都市計画の変更について
新町地区の土地利用計画の変更それに伴う都市計画の変更及び手続きについての説

明を行った。６月初旬住民説明会を開催したこと、土地利用については８月にパブ

コメ実施予定。都市計画の変更については、最短で今年度決定になることを説明し

た。
○堀江・猫実 B 地区土地区画整理事業について
土地区画整理事業に至るまでの経緯説明、事業範囲、手法、計画案及びスケジュー

ル等の説明を行った。
（３）その他
   特にありませんでした

  問い合わせ先
  都市整備部都市計画課都市計画班  電話 047－351-1111（内線）1958